[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «01» февраля   2022 г.   №20-р
г. Красноуфимск.
Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий МО Красноуфимский округ на 2022 г.
  В соответствии с муниципальной программой МО Красноуфимский округ «Развитие физической культуры и спорта в МО Красноуфимский округ на 2019 - 2024 годы», утверждённой постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 02.11.2018 г. №1009/1 (с изменениями), руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022 год (Приложение 1).

2. Установить, что календарный план спортивно-массовых мероприятий разработан с учётом проведённых спортивных мероприятий с 1 января 2021 года.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                          О.В. Ряписов

Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный
за проведение

	ЯНВАРЬ

	1
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	5.01.22
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	2
	Шахматы

Чемпионат МО Красноуфимский округ
	6.01.22
	с. Ключики
	КФКСиМП

	3
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	8.01.22
	Г. Краснокамск
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	4
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	16.01.22
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	5
	Волейбол

Открытый турнир по волейболу

	23.01.22
	д. Подгорная
	Федерация волейбола

	6
	Лыжные гонки

Первенство РЦ ДОД по лыжным гонкам

(классический ход)
	22.01.22
	с. Чатлык
	РЦ ДОД

	 7
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	22.01.22
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	8
	Спортивный туризм

Соревнования на дистанциях в закрытом помещении
	29.01.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	9
	Детский хоккейный турнир «Каменный цветок»
	29.01.22

(11.00)
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Лыжные гонки

1 этап – личное первенство

спартакиада работников образования
	4.02.22
	г.Красноуфимск

КПК
	КФКСиМП,

Профсоюз РО

	2.
	Фестиваль ВФСК «ГТО» «ГТОшка» (1 и 2 ступень)
	 4.02.22

	д.Подгорная
	РЦ ДОД

	3.
	Лыжные гонки

«Быстрая лыжня»
	5.02.22
	с. Чатлык
	КФКСиМП

	4.
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	5.02.22
	г. Оса
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	5.
	Первенство РЦ ДОД по волейболу среди юношей и девушек 2007-2008 г.р.
	10,11.02.22
	п. Сарана
	РЦ ДОД

	6.
	Лыжные гонки

«Лыжня России 2021»

(первый этап)
	   с 1.02.22

по 12.02.22
	По территориям
	Территор. Отделы,

КФКСиМП

	7.
	Лыжные гонки

2 этап - эстафета

спартакиада работников образования
	11.02.22
	г.Красноуфимск

КПК
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	8.
	Лыжные гонки

«Лыжня России 2021»

(второй этап)
	12.02.22
	п. Натальинск

	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	9.
	Хоккей

Кубок Главы МО Красноуфимский округ
	13.02.22

(11:)
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	10.
	Тяжёлая атлетика

«Жим штанги лёжа»
	13.02.22
	д. Подгорная
	Федерация силовых видов спорта

г.Красноуфимск,

КФКСиМП

	11.
	Лыжные гонки

Фестиваль детского спорта

спартакиада детских садов
	17.02.22
	п. Натальинск
	КФКСиМП

	12.
	Настольный теннис

спартакиада работников образования
	19.02.22

(10:00)
	с. Крылово
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	13.
	Прием нормативов ГТО (стрельба)
	19.02.2022

(9:00) по отдельному графику
	д.Приданниково
	РЦ ДОД

	14.
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	19.02.22

	г. Пермь (выезд)
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	15.
	Стендовая стрельба
	20.02.22
	Стрелковый стенд

Уфимского охот.хоз.
	КФКСиМП,

Уфимское охот.хоз.

	16.
	Лыжные гонки

Памяти Героя соц. Труда Мавлютовой М.С.
	24.02.22
	д. Озёрки
	РЦ ДОД,

КФКСиМП

	17.
	Фестиваль ВФСК «ГТО» среди семейных команд
	26.02.21
	д. Подгорная
	РЦ ДОД

	18.
	Мини-футбол

Соревнования памяти П.Н. Аплаева
	26.02.22
	с. Юва
	КФКСиМП

	19.
	Соревнования

по спортивной рыбной ловле

(среди любителей)
	26.02.22
	с. Рахмангулово
	КФКСиМП,

Рахмангуловский ТО

	20.
	Вольная борьба

Соревнования, посвященные защитникам Отечества погибшим в локальных войнах
	26.02.22
	с. Крылово
	КФКСиМП

	21.
	Хоккей

Чемпионат Пермского края
	27.02.22
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	МАРТ

	1
	Первенство РЦ ДОД по лыжным гонкам в зачет ВФСК «ГТО»

(«свободный ход»)
	4.03.22
	с. Чатлык
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	2
	Районный охотничий турнир
	6.03.22

(10:00)
	с. Криулино
	КФКСиМП,

Деп.живот.
мира СО

	3
	Волейбол

Кубок Главы МО Красноуфимский округ (среди женских команд до 18 лет)
	6.03.22

(10:00)
	д. Подгорная
	КФКСиМП

	4
	Хоккей

Кубок ХК Звезда
	6.03.22

(14:00)
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	5
	Волейбол

спартакиада работников образования
	12.03.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	6
	Волейбол

Турнир по волейболу среди ветеранов
	13.03.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

Федерация

волейбола

	7
	Фестиваль ВФСК «ГТО» среди трудовых коллективов
	19.03.22
	д. Подгорная
	РЦ ДОД

	8
	Соревнования по спортивному туризму среди школьников (зимний)
	19.03.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	9
	Хоккей

Закрытие сезона
	20.03.22
	д. Усть-Баяк
	КФКСиМП,

Федерация хоккея

	10
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» по силовым видам (4 и 5 ступени)
	24.03.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	11
	Баскетбол

спартакиада школьников
	26.03.22
	п. Сарана
	КФКСиМП

	12
	Первенство РЦ ДОД по баскетболу среди юношей и девушек 2007-2008 г.р.
	28.03.22
	п. Сарана
	КФКСиМП

РЦ ДОД

	13
	Первенство РЦ ДОД по волейболу среди юношей и девушек 2009 г.р. и младше
	29.03.22
	п. Сарана
	КФКСиМП

РЦ ДОД

	14
	Открытое первенство РЦ ДОД по вольной борьбе «Кубок новичка» среди юношей и девушек 2008 г.р. и младше
	30.03.21
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	15
	Первенство РЦ ДОД по баскетболу среди юношей и девушек 2009 г.р. и младше
	31.03.2022
	п. Сарана
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	16
	Школьный этап Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	До 31.03.2022
	ОО Красноуфимский округ
	РЦ ДОД

	АПРЕЛЬ

	1
	Открытый турнир по мини-футболу среди сборных команд ОУ
	1.04.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	2
	Лыжные гонки

«Закрытие сезона 2021-2022»
	2.04.22
	с. Чатлык
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	3
	Волейбол

«Кубок федерации»
	3.04.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

Федерация волейбола

	4
	Волейбол

«Летающий мяч»

спартакиада школьников
	9.04.22
	п. Сарана
	КФКСиМП

	5
	Фестиваль ВФСК «ГТО» среди лиц пенсионного возраста
	15.04.22
	д. Подгорная
	РЦ ДОД

	6
	Муниципальный этап Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	16.04.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	7
	первенство МО Красноуфимский округ по настольному теннису

(команда- 2 муж+1 жен)
	16.04.22
	с. Крылово
	КФКСиМП

	8
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» по силовым видам (1,2,3 ступени)
	21.04.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	9
	Легкая атлетика

Пробег им.   А.И. Кузнецова
	23.04.22
	с. Криулино
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	10
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» по силовым видам среди взрослого населения
	30.04.2022
	Подгорная
	РЦ ДОД

	МАЙ

	1
	Лёгкая атлетика

Эстафета на приз газеты Вперёд
	1.05.22
	г. Красноуфимск
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	2
	Стендовая стрельба
	7.05.22
	Стрелковый стенд

Уфимского охот.хоз..
	КФКСиМП,

Уфимское охот.хоз.

	3
	Футбол

Муниципальный этап

Всероссийского турнира «Кожаный мяч»
(старший возраст 2007-2008 и

 младший возраст 2009-2010)
	7.05.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	 4
	ВФСК «ГТО»

Летний фестиваль

1, 2, 3 ступень
	11.05.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	5
	Соревнования по пожарно-

спасательному спорту (ПСС-2022)
	12.05.22
	г. Красноуфимск
	КФКСиМП,

73 Пожарная

часть

	6
	ВФСК «ГТО»

Летний фестиваль

4,5 ступень
	13.05.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	7
	Футбол

Муниципальный этап

Всероссийского турнира «Кожаный мяч»
(старший возраст 2005-2006)
	14.05.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	8
	Итоговое мероприятие «Лучшие из лучших - 2022»
	18.05.2022
	с. Криулино
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	9
	ВФСК «ГТО»

(среди значкистов комплекса ГТО)
	19.05.22
	д. Приданниково

(стадион)
	РЦ ДОД

	10
	Баскетбол

«Кубок федерации»
	20.05.22
	 п. Натальинск

(стадион),

д.Подгорная
(зал на случай дождя)
	КФКСиМП,

Федерация баскетбола

	11
	Лёгкая атлетика

Открытое первенство РЦ ДОД по л/а
	21.05.22
	 п. Натальинск

(стадион)
	РЦ ДОД

	12
	Лёгкая атлетика

спартакиада работников образования
	27.05.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	13
	Футбол

Турнир среди сборных команд
«Кожаный мяч»
спартакиада школьников
	28.05.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП

	14
	Футбол

Кубок памяти В.И. Винокурова
	29.05.22
	с. Нижнеиргинск
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	ИЮНЬ

	1.
	Лёгкая атлетика

Фестиваль детского спорта

спартакиада детских садов
	1.06.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП

	2.
	Футбол

Открытие сезона
	5.06.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	3.
	Летний фестиваль ВФСК «ГТО» среди взрослого населения
	10.06.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	4.
	Спортивный праздник

Посвящённый САБАНТУЮ
	___.06.22
	д. Большой Турыш
	КФКСиМП

	5.
	Спортивный праздник

Посвящённый ТРОИЦЕ
	12.06.22
	с. Нижнеиргинское
	КФКСиМП

	6.
	Мини-футбол

Турнир ветеранов памяти Н.Ф. Сухобского
	12.06.22
	с. Чувашково
	КФКСиМП

	7.
	Спортивный праздник

Посвящённый Дню района
	18.06.22
	с. Крылово
	КФКСиМП

	АВГУСТ

	1
	Футбол

Чемпионат района
	по особому расписанию
	По назначению
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	2
	День ВФСК «ГТО»
	12.08.22
	ЗОЛ «Черкасово»
	РЦ ДОД

	3
	День физкультурника
	13.08.22
	г. Красноуфимск
	КФКСиМП

	4
	Стендовая стрельба
	13.08.22
	Стрелковый стенд

Уфимского охот.хоз.
	КФКСиМП,

Уфимское охот.хоз.

	5
	Футбол

Кубок памяти  В.М. Лапчука
	14.08.22
	с. Бугалыш
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	6
	Лёгкая атлетика

Открытый полумарафон

«Трейлраннинг»
	20.08.22
	с. Сарана
	KSKRUN,

КФКСиМП

	7
	спортивно-массовое мероприятие «Настоящий герой» — бег по пересеченной местности с преодолением искусственных и естественных препятствий
	21.08.22
	п. Сарана
	KSKRUN,

КФКСиМП

	8
	Туризм

спартакиада работников образования
	29-30.

08.2022
	ЗОЛ «Черкасово»
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Лёгкая атлетика

«Кросс наций 2022г».
(первый этап)
	с

1.09.22

по

17.09.22
	По территориям
	Тер. Отделы,

КФКСиМП

	2
	Велосипедный спорт

«Велопробег

«Спорт-стиль жизни 2022»
	03.09.22
	с. Ключики

с. Большой Турыш

с. Чатлык
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	3
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» среди взрослого населения (беговые виды)
	10.09.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	4
	Лёгкая атлетика

«Кросс наций 2022г.»
(второй этап)
	17.09.22
	д. Приданниково

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	5
	Лёгкая атлетика

спартакиада сельских территорий
	17.09.22
	д. Приданниково

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	6
	Мини-футбол

«Седая осень»

(турнир среди ветеранов)
	18.09.22
	с. Сарсы
	КФКСиМП, Федерация футбола

	7
	ВФСК «ГТО»

 Легкая атлетика
I, II и III ступени
	21.09.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	8
	ВФСК «ГТО»

Легкая атлетика

IV, V ступени и взрослое население
	22.09.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	9
	Туризм

Туристический слёт школьников

Осенний

(группы + связки)
	24-25.

09.2022
	По назначению
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	10
	Футбол:

Кубок Золотой колос
	сентябрь
	по особому расписанию
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	ОКТЯБРЬ

	1
	Мини-футбол

Турнир по мини футболу

(закрытие сезона)
	3.10.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП, Федерация

 футбола

	2
	Осенний легкоатлетический кросс «Золотая осень» (в зачет ВФСК «ГТО» – 2-9 ступень)
	08.10.22
	с. Чатлык
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	3
	Военно-спортивное пятиборье
	9.10.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	4
	ВФСК «ГТО»
1,3  ступени
	13.10.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	5
	ВФСК «ГТО»

4,5  ступени
	20.10.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	6
	Мини-футбол

Открытие сезона

(среди ветеранов)
	16.10.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП

	7
	Баскетбол

Соревнования по баскетболу

(среди юношей и девушек (2006-2007)
	24.10.22
	п. Сарана
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	8
	Футбол

Соревнования по футболу

«СНЕЖНЫЙ МЯЧ»

(среди юношей 2006-2007 г.р. и             2010-2011 г.р.)
	25.10.22
	п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	9
	Вольная борьба

Первенство РЦ ДОД по вольной борьбе
	26.10.22
	п. Натальинск
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	10
	Волейбол

Соревнования по волейболу

«СЕРЕБРЯНЫЙ МЯЧ»

(среди юношей и девушек 2006-2007 г.р.)
	27.10.22
	п. Сарана
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	11
	Футбол

Соревнования по футболу

«СНЕЖНЫЙ МЯЧ»

(среди юношей 2008-2009 г.р.
	28.10.22
	 п. Натальинск

(стадион)
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	НОЯБРЬ

	1
	ВФСК «ГТО»

Силовые виды

Среди взрослого населения
	5.11.22
	д. Подгорная
	РЦ ДОД

	2
	Пулевая стрельба

спартакиада работников образования
	5.11.22

	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	3
	Волейбол

Кубок памяти П.А. Оргиш
	6.11.22
	п. Сарана
	КФКСиМП,

Федерация волейбола

	4
	Ритмическая гимнастика

Фестиваль детского спорта

спартакиада детских садов
	10.11.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП

	6
	Баскетбол

Чемпионат школьной баскетбольной лиги

«КЭС-Баскет»
	12.11.22
	п. Сарана
	КФКСиМП

	7
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» по пулевой стрельбе среди школьников
	17.11.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	8
	Туризм

Дистанция-пешеходная-связка (открытые соревнования)
	19.11.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	9
	Шахматы
«Белая ладья»

и
Турнир памяти С.А. Титова
	20.11.22
	с. Сарсы
	КФКСиМП

	10
	Волейбол

Открытие сезона

2022-2023 гг.
	20.11.22
	п. Сарана

д. Подгорная
	КФКСиМП,

Федерация волейбола

	11
	Прием нормативов ВФСК «ГТО» по пулевой стрельбе среди взрослого населения
	26.11.22
	д. Приданниково
	РЦ ДОД

	ДЕКАБРЬ

	1
	Шахматы

спартакиада работников образования
	3.12.22
	с. Крылово
	КФКСиМП,

РК профсоюза

	2
	Мини-футбол

Турнир по мини-футболу в зале
	4.12.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

Федерация футбола

	3
	Борьба-самбо

Соревнования памяти С.К. Егоршина
	4.12.22
	с. Р.Тавра
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	4
	Лыжные гонки

Открытие сезона 2021-2022 гг.
	10.12.22
	с. Чатлык
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	5
	Пулевая стрельба

Соревнования памяти В.Н. Краюхина

спартакиада сельских территорий
 (в зачёт троеборья)
	11.12.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП

	6
	Троеборье

Лыжные гонки и силовые виды

(пресс, подтягивание)
	17.12.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

	7
	Волейбол

спартакиада сельских территорий
	18.12.22
	д. Подгорная
	КФКСиМП,

Федерация волейбола

	8
	Соревнования по спортивному туризму «Турзал»
	24.12.22
	д. Приданниково
	КФКСиМП,

РЦ ДОД

[image: image2.png]

[image: image1]